Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа№1 р. п. Переяславка

муниципального района имени Лазо Хабаровского края

ПРИКАЗ
09 .01.2025

О создании бракеражной комиссии

В целях обеспечения качественным и безопасным питанием,
совершенствования организации питания и осуществления ежедневного
производственного контроля согласно «Санитарно-эпидемиологическим
требованиям к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях Сан ПиН 2.4.5.2409-08, от 30 июня 2020г. №16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения коронавирусной инфекции (COVID -19))» (далее -  СП)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии: Ответственный за питание — Логвинова Е.Н.

- Гельцер Марина Александровна, Сахарова Валентина Геннадьевна,
Смирнова Елена Ибрагимовна , повар школьной столовой - ответственная за
качество приготовленных блюд, соблюдение правила санитарии и гигиены на
рабочем месте;

- Кузина Лариса Дмитриевна, Сиволонская Вера Александровна, заведующая
школьной столовой -  своевременно производит пробы приготовленных блюд
в соответствии с требованиями Сан ПиН; i

- медицинская сестра -  осуществляет ведение бракеражного журнала
скоропортящихся продуктов, ведения журнала бракеража готовой
продукции, своевременно производит пробы приготовленных блюд в
соответствии СанПиН;

- Лыткина Татьяна Владимировна - социальный педагог.

№
7

ОД

Состав родительского комитета:

- Леванова Анастасия Андреевна — родитель;

- Ольховик Виктория Николаевна — родитель;

- Ужвак Анна Владимировна - родитель;

- Тифанова Дарья Сергеевна -  родитель.

2. Комиссия обязана:

2.1. Снимать 1 раз в месяц, четверть пробу непосредственно из ёмкости, в
которой готовилась пища;

2.2. Регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой
продукции;

2.3. Контролировать выход порционных блюд, который должен
соответствовать выходу блюд, указанных в меню-раскладке.

3. Контроль над исполнением возложить на Логвинову Е.Н. ответственного
за пита” —

логвинова ь .н .

Гельцер М.А.

Сахарова В.Г.

Смирнова Е. И.

Кузина Л. Д.

Сиволонская В.А.

Лыткина Т.В.

Р.Х. Сиволонская